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برخی جریان های سیاسی به ویژه رادیکال ها و غربگرایان در حالی 
تلاش می کنند از فرصت حوادث 80 روز اخیر به نفع خود استفاده 
که نام و نشانی از آنها در ظاهر در میان اغتشاشگران و در  کنند 
میان نیروهای معترض نیست چون پوزیشن آنها صرفا تماشاچی 
ــرداری سیاسی اســـت. بــا ایــن هــدف کــه درواقـــع  ــره ب ــه ــودن و ب بـ
اجتماعی  پایگاه  ترمیم  بــرای  اخیر  آشــوب هــای  از  می خواهند 
که در شرایط این  کنند، درحــالــی  و سیاسی خــود سوءاستفاده 
انجام  باید  که هر فعال سیاسی  کــاری  کمترین   ، کشور روزهـــای 
دهد، دعوت معترضان و اغتشاشگران به آرامش و عقلانیت است 
ــه ای در جریان غربگرا دیــده نشده و مصداق  اما عملا چنین روی
که شکل دهی به  آن هم بیانیه اخیر سید محمد خاتمی اســت 
کمپین خشونت پرهیزی را عملا در فاز مصادره اعتراضات به نفع 
جریان غربگرا و پشتوانه سازی خیالی برای آن کلید زد و آینده ایران 
که مسیر  گفت  گره زد و   را هم با شعار زن، زندگی جریان معترض 

روشنی دارد. 
کنشگری های جریان غربگرا درخصوص حــوادث و  امــا تاملی بر 
، مشخصا سه مقطع زمانی را به ما نشان می دهد  اغتشاشات اخیر
که کنش های این جریان را هدایت کرده است، البته این کنش ها 

کشور از شرایط   که در ســال هــای قبل هم در قالب سیاه نمایی 
بی افق نشان دادن آینده، القای ناامیدی، خشم، نفرت و انزجار 
سوی  از  رســانــه ای  سیاسی-  فضای  در  رسمی  سیاست های  از 
غربگرایان دنبال شده، حالا با تکانه های اجتماعی اخیر هم دوباره 
در دستور کار پیگیری بوده است که در ادامه به آن اشاره می کنیم: 
ــراضــات و  ــان درخـــصـــوص اعــت بــرآیــنــد کــلــی کــنــش هــای ایـــن جــری
گام اول، با دمیدن  که آنها در  ، بیانگر آن است  آشوب های اخیر
به کوره اعتراضات، تلاش گسترده ای را برای جهت دهی به شعارها 
کــردنــد، چــون پیش از ایــن هم قائل به  و بیان مطالبات دنبال 
خشونت بــرای ارتــقــای جنبش بودند و ایــن امــر نقش مهمی در 

طغیان ها و آشوب های اخیر داشت. 
از سوی دیگر جریان غربگرا با شدت گرفتن آشوب ها برای باز نکردن 
چتر امنیتی در برابر خود، رسما سکوت کرد و تلاش داشت در گام 

سوم، اعتراضات اخیر را مصادره کند.
به این شکل که آنها در تلاش ظاهری برای مخالفت با خشونت وارد 
عرصه شدند اما در بستر حقیقت سعی کردند خود را یگانه منجی 
که  کنند. بنابراین بررسی ها نشان می دهد  حل مشکلات تعریف 
از عرصه  ــان به جابه جایی مطالبات  اذع با  ایــن جریان وابسته 

شکل گیری  از  شهروندی  حقوق  و  اجتماعی  عرصه  به  سیاسی 
کمیت استقبال کرده است.  فشارهای اجتماعی به حا

کمیت از مواضع خود و تلاش  درواقع این جریان با عقب زدن حا
کرده در  برای رسیدن به موقعیت مطلوب و برگشت ناپذیر تلاش 
مقطع فعلی امر سیاسی را با چند ملاحظه در دستور کار خود قرار 
دهد و چند پیغام به معترضان بدهد. اول این که به آنها بگوید برای 
نقد کردن اعتراضات، باید جنبش به تفویض نمایندگی بپردازد و در 
عین حال این پالس را بفرستد که تثبیت موفقیت هایی همچون 
گشت ارشــاد، نیازمند چانه زنی سیاسی است اما در  مخالفت با 
کــردن شرایط به ویژه وضعیت  عین حال عادی سازی و نرمالیزه 
حکمرانی از مسیر بازگشت به امر سیاسی ممکن است. کما این که 
بیانیه اخیر سیدمحمد خاتمی هم دقیقا در همین پارادایم قابل 

تحلیل است. 
ــز از خــشــونــت  ــی ــره  بـــنـــابـــرایـــن غـــربـــگـــرایـــان گـــرچـــه ظـــاهـــرا بـــر پ
کید می کنند اما در عین حال تکنیک موازی را هم با این محتوا  تا
کمیت را عامل اولیه خشونت معرفی و تفسیر  پیش می برند که حا
 کنند و آن را آلترناتیو خشونت کلامی و ایجاد این چرخه خشونت 

نشان دهند. 
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وزارت اطلاعات خبر داد

 دستگیری عوامل ترور 
شهید مولوی عبدالواحد ریگی 

کــرد: سه نفر از عوامل  وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعــلام 
اصلی ترور شهید مولوی عبدالواحد ریگی توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در استان سیستان و بلوچستان، شناسایی و 
دستگیر شدند. وزارت اطلاعات دیروز در اطلاعیه ای خطاب 
به ملت شریف ایران اعلام کرد: به دنبال تلاش های شبانه روزی 
گمنام   و سلسله اقــدامــات و رصــدهــای اطــلاعــاتــی ســربــازان 
کــل اطــلاعــات اســتــان سیستان و  ــان)عـــج( در اداره  امـــام زمـ
بلوچستان، سه نفر از عوامل اصلی ترور شهید مولوی عبدالواحد 
ریگی شناسایی و با همکاری عملیاتی فرماندهی انتظامی آن 
استان دستگیر شدند.  وزارت اطلاعات یادآور شد: این عناصر 
تروریست قصد داشتند پس از ترور آن شهید، از کشور متواری 

شوند که در تور اطلاعاتی جان برکفان گمنام قرار گرفتند.

امنیت 

 ۵۰  کشته ازآمریکایی ها 
در دریا گرفته ایم

دریــادار پاسدار علیرضا تنگسیری روز سه شنبه در جشنواره 
ــادآوری این که  شهید وزوایـــی دانشگاه امــام حسین)ع( با یـ
بــه عنوان  ــی  آب ــن پهنه  ای از  در نقشه های قدیمی هــمــواره 
خلیج فارس نام برده شده اما کسانی که با ما عداوت دارند، آن را 
خلیج یا خلیج    ع رب ی می نامند، افزود: تا غیرت ایرانیان وجود 
کشور و دین ما باید در این منطقه بماند. این  دارد، پرچم، 
کید براین که دشمن می داند در  فرمانده عالی رتبه سپاه با تا
شکست دادن ما ناتوان است، اهمیت راهبردی خلیج فارس 
را متذکر شد و توضیح داد:  پرتغالی ها در سال 1۵0۵ میلادی 
به این منطقه آمدند، 11۷سال ماندند و چند قلعه ساختند، 
گاز در  که هنوز نفت و  زیرا اهمیت خلیج فارس آن هم زمانی 
این منطقه کشف نشده بود، درک کرده و پس از آن انگلیس 
به منطقه آمد و آغاز قرن بیستم تا امروز آمریکا در خلیج فارس 
کرد: یک ناوشکن آمریکایی در  حضور دارد. وی خاطر نشان 
هفته دومیلیون دلار و نــاو هواپیمابر در هفته پنج میلیون 
دلار هزینه دارد اما آنها این هزینه را تقبل می کنند تا در منطقه 
بمانند. فرمانده نیروی دریایی سپاه در بیان اهمیت راهبردی 
جزایر ایرانی در خلیج فارس و تنگه هرمز گفت: ابوموسی را از 
گاز  که محل استخراج نفت و  دست بدهیم، جزیره سیری را 
ایران است از دست می دهیم و سپس تنب بزرگ و تنب کوچک 
ــی رود. ســردار  که بهترین محل صید ماهی اســت، از دســت م
تنگسیری یادآور شد: عمیق ترین نقطه خلیج فارس در همین 
گر از دست برود دیگر  منطقه است و از نظر اهمیت ژئوپولتیک ا

تسلطی بر خلیج فارس نداریم.
وی در ادامه به حضور نیروهای خارجی در منطقه خلیج فارس 
بیان کرد:  دوبار آمریکایی ها و 2دو بار انگلیسی ها در خلیج فارس 
مقابل اسلام به زانو در آمدند؛ ما تا امروز بیش از ۵0آمریکایی در 
دریا کشته گرفته ایم اما نمی گویند و تا امروز به آنها ۹ تا سیلی در 
کید بر این که اجازه  دریا زدیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه با تا
ک کشورمان حرف بیخود  نمی دهیم کسی درباره یک وجب خا
بزند، افزود: جزایر سه گانه، ایرانی است و ایرانی باقی خواهد 
ماند. شک نکنید. وی افزود: ما نه به کشوری تجاوز می کنیم 
ک کسی هستیم، اما اجازه نمی دهیم کسی درباره  نه دنبال خا

ک کشورمان حرف بیخود بزند. یک وجب خا
ســـردار تنگسیری به رویــارویــی نیروهای ایــرانــی و آمریکایی 
ــزود:  کــرد و اف در دوران دفــاع مــقــدس در خلیج فارس اشـــاره 
که صدام قادر نبود سکوهای نفتی  آمریکایی ها در شرایطی 
ما را منهدم کند، به آنها آسیب می زدند و حتی پرچم خود را 
روی نفتکش بریجتون نصب کردند و این نفتکش با اسکورت 
نیروهای ما چند  امــا  وارد منطقه شدند،  آمریکایی  ناوهای 
مین در مسیر این نفتکش قرار دادنــد و این نفتکش به مین 
برخورد کرد و پنج ساعت در آتش سوخت و غرق شد و هیمنه 
آمریکا از بین رفت. وی با یادآوری این که آمریکا در دوران جنگ 
می خواهد جریان صــادرات نفت ایــران را قطع کند، گفت:  ما 
گر زمانی تنگه هرمز  دنبال بستن تنگه هرمز نبوده و نیستیم اما ا
را به روی کشتی های ما ببندد، اجازه نمی دهیم هیچ کشتی ای 
از خلیج فارس خارج شود. وی یادآور شد: در جنگ تحمیلی 
۵30 کشتی ما هدف قرار گرفت و برای مقابله 130کشتی را زدیم 
و حتی پس از این که آمریکا به طور مستقیم وارد جنگ شد، ما 
دو بالگرد و یک ناو آمریکایی را هم زدیم. سردار تنگسیری در 
ادامه به اقدامات انجام شده برای تقویت این نیرو در صیانت 
از مرزهای آبی کشور اشاره کرد و افزود: امروز در دوران تحریم، 
سرعت شناورهای ایــران سه برابر شناور آمریکایی است و به 

۹0نات می رسد.

خبر آخر

خبر

 نمایندگان مردم در مجلس از توضیحات وزیر صنعت، معدن 
و تجارت درباره علت گرانی خودرو قانع نشدند.  نمایندگان در 
نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
ــودرو توسط خـــودروســـازان به رغم  دلایــل افــزایــش قیمت خـ
مجلس، با  مخالفت  و  رئیس جمهور  صریح  کید  تا و  دستور 
مجموع  از  ممتنع  10رأی  و  مخالف  مــوافــق، 12۵رأی  110رأی 
2۵2نماینده حاضر در صحن از توضیحات وزیر قانع نشدند 

و به وی کارت زرد دادنــد.در متن گــزارش کمیسیون صنایع و 
معادن آمده است: شاهدیم بعد از ۵0سال حمایت بی چون و 
چرای دولت ها و مجلس ها، خودروسازی ما توان تامین نیاز 
داخل را نداشته و به روش های مختلف این ضعف را پوشانده 
و اقدام به افزایش قیمت ها می کند. این در حالی است که دائم 
بیشتر  مــردم  نارضایتی  و  کاهش می یابد  کیفیت محصولات 
می شود. در آخرین اقدام، خودروساز اقدام به افزایش قیمت 

18درصدی محصولات خود کرده است، در حالی که هفته قبل 
کید کرده بودند. از آن رئیس جهمور بر عدم افزایش قیمت تا
جلال رشیدی کوچی، دو قول وزیر صمت را حذف قرعه کشی 
خودرو و ثبات قیمت عنوان و تصریح کرد: آقای فاطمی امین 
کرد برای صنعت خــودرو دو برنامه  در 22شهریور1400 عنوان 
شش ماهه و دو ساله داریم اما همین دوسه روز قبل ارزان ترین 

خودروی تولیدی شرکت سایپا 30میلیون تومان گران شد.

 فاطمی امین از مجلس
کارت زرد گرفت

پاستور

معاون نخست وزیر چین که به منظور توسعه روابط دو 
کشور در صدر هیاتی تجاری و اقتصادی وارد ایران شده 
بود، دیروز برای دیدار با رئیس جمهور به پاستور رفت. 

سیدابراهیم رئیسی در این دیدار با بیان این که روابط 
جمهوری اسلامی ایران و چین از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی همواره در حال گسترش بوده است، گفت: برخی 
مواضع مطرح شده در سفر اخیر رئیس جمهور چین به 
منطقه موجب ناخرسندی و گلایه مندی ملت و دولت 
ایران شده و مطالبه جدی ایران، جبران مواضع بیان 
شده است. رئیسی، حضور هیات چینی در ایران را برای 
توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری دوکشور مهم 
دانست. هو چون هوا، معاون نخست وزیر چین نیز در 
این دیدار ضمن ابلاغ سلام  گرم آقای شی جین پینگ، 
ایــران،  اسلامی  رئیس جمهور  به  چین   رئیس جمهور 
بر اراده چین برای توسعه روابط با ایران قوی، به عنوان 
کید  راهبرد دائمی این کشور و تغییرناپذیری این اراده تا

کمیت ملی و تمامیت  کرد و گفت: چین همواره به حا
ارضی جمهوری اسلامی ایران احترام می گذارد.

 جزئیات اجرایی شدن سرمایه گذاری مشترک

ــی شــــدن عــمــلــیــات  ــ ــرای ــ بـــرایـــن اســـــاس بـــا آغـــــاز اج
سرمایه گذاری مشترک ده ها میلیارد دلاری و توسعه 
ترانزیت  ــرژی،  ــ ان اقــتــصــادی صنعتی،  هــمــکــاری هــای 
ــام بــلــنــدی در راســتــای  و مــالــی و بــانــکــی، طــرفــیــن گـ
اجــرایــی شــدن همکاری های راهــبــردی بــرمــی دارنــد.

برنامه  اجــلاس  در  سه شنبه   ، محمد مخبر همچنین 
ــران و چین کــه بــا حــضــور هو  هــمــکــاری هــای جــامــع ایـ
چون هوا، معاون نخست وزیر چین و هیات عالی رتبه 
کشور را دیرینه و تاریخی  چینی برگزار شد، روابــط دو 
توصیف کرد و گفت: روابط تهران و پکن از جایگاه رفیعی 
کشور برخوردار است و رئیس جمهور  برای رهبران دو 
کشورمان نیز با جدیت مناسبات بین تهران و پکن را 

کید کرد ایران و چین در مقابله  دنبال می کند. مخبر تا
با یکجانبه گرایی جهان سلطه از وحدت نظر و مواضع 
کــرات خــوب و ســازنــده ای  واحــدی بــرخــوردارنــد و مــذا
کــشــور درخــصــوص مــوضــوعــات مختلف در  مــیــان دو 
بــه ذخایر  اول رئیس جمهور  مــعــاون  اســـت.  جــریــان 
کشورمان در  گسترده  گاز ایــران و ظرفیت های  نفت و 
بخش های مختلف نظیر ترانزیت اشاره و خاطرنشان 
کرد: تهران آمادگی دارد همکاری های مشترک خود را 
با پکن در بخش های مختلف نظیر انــرژی، ترانزیت و 

تولید مشترک گسترش دهد. 

مخبر تصریح کرد: با توجه به افتتاح سرکنسولگری چین 
در بندرعباس، مناطق ویژه اقتصادی قشم، چابهار و 
اروند می توانند به مناطقی برای همکاری های مشترک 
گفت با  شرکت های ایرانی و چینی تبدیل شوند. وی 
وجود حجم بالای مبادلات تجاری و اقتصادی تهران 
کشور در این مبادلات  و پکن، استفاده از ارز ملی دو 
گسترش دهیم  که باید آن را  به میزان حداقلی است 
و نسبت به استفاده هر چه بیشتر از ارز ملی دو کشور 
، حفظ و احترام  اقدام کنیم. معاون اول رئیس جمهور
را موضوعی  ارضـــی جــمــهــوری اســلامــی  ــه تمامیت  ب

ــاد مــلــت ایـــران  ــرای مــســئــولان و آحـ حــســاس و مــهــم بـ
برشمرد و رعایت این اصل متقابل و خدشه ناپذیر را از 

سوی همه کشورها ضروری دانست.

   حمایت چین از تمامیت ارضی ایران

معاون نخست وزیر چین نیز در این اجلاس با اشاره 
به سوابق تاریخی روابط دو کشور بیان کرد: اراده چین 
بــرای توسعه روابــط راهــبــردی جامع با ایــران هیچ گاه 
کمیت ملی، تمامیت ارضی  تغییر نمی کند. چین از حا
و عزت ملی ایــران و مبارزه با دخالت خارجی حمایت 
می کند. دو طرف در این زمینه باید به صورت قاطع از 
نیز  تروریسم  با  و در زمینه مبارزه  همدیگر پشتیبانی 

همکاری ها و هماهنگی های خود را تقویت کنند.
هو چــون هــوا به برنامه 2۵ساله همکاری مشترک دو 
توافق های طرفین  از  و دســتــاوردهــای حاصل  کشور 
اشاره کرد و گفت: این دستاوردها برای دو طرف مهم و 
مثبت است که حاصل تلاش مشترک بوده و پکن مایل 
است همکاری و هماهنگی خود را با تهران تقویت کند 
تا روند توسعه مناسبات دوکشور استمرار داشته باشد. 
کرات امروز  کشور پس از مذا هیات های عالی رتبه دو 
درخــصــوص 16مــحــور جدید همکاری در بخش های 

مختلف اقتصادی با یکدیگر توافق کردند.

دیپلماسی

 درحالی که قرار است با عبور از اعتراضات فعلی به سمت اصلاح حکمرانی برویم و شکاف های »ملت-ملت« و »ملت-دولت« را ترمیم کنیم، یک جریان سیاسی ظاهرا با نادیده گرفتن چنین 
رویه ای به دنبال صورت بندی انتخاباتی از وقایع اخیر است؛ به این معنا که جریان غربگرا با برجسته کردن کلیدواژه های »زن، زندگی و آزادی« در حال مصادره شعار اعتراضات است و 
تلاش دارد »زندگی و بازپس گیری زندگی« را به شعاری انتخاباتی تبدیل کند! این یعنی ما برای اصلاح حکمرانی و اصلاح وضعیت تحزب و مشارکت، راه زیادی برای ترمیم داریم. بارگذاری 

این موضوع هم در بیانیه اخیر خاتمی صورت گرفت که گفت »جامعه با شعار زیبای زن، زندگی، آزادی حرکت خود را به سوی آینده بهتر نشان می دهد.« این یعنی شروع یک پروژه سیاسی.

جریان غربگرا برای انتخابات با شعار اعتراضات برنامه ریزی کرده است

عضو هیات رئیسه مجلس در گفت وگو با »جام جم«:

بانیان وضع موجود به دنبال سوءاستفاده 
انتخاباتی از اعتراضات هستند 

علیرضا سلیمی، نماینده محلات و دلیجان درباره چرایی برجسته سازی 
کلیدواژه هایی مثل زن، زندگی و آزادی در اظهارات، بیانیه ها و مواضع 
جریان های غربگرا به خبرنگار جام جم گفت: این گروه های فرصت طلب 
کید می کنند  با هدف فعالیت های انتخاباتی روی عبارت و مفاهیمی تا
بی اعتنایی  با  کشور  که در طــول دوران حضورشان در عرصه مدیریتی 
کنار آن گذشتند و شرایط سخت و دشــواری را بــرای مــردم ایران   کامل از 

ایجاد کردند.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از آغازین روزهای 
، هــمــان هــایــی کــه نقش بـــارز و  شـــروع اعــتــراض منتهی بــه شـــورش اخــیــر
کــشــور داشتند،  بــحــران هــا در  بــرخــی مشکلات و  ایــجــاد  برجسته ای در 
برای  مسئولیت شان  دوران  در  بودند،  تــورم  و  نقدینگی  تولیدکنندگان 
مردم خانه نساختند و باعث گران شدن 600 درصدی مسکن شدند و با 
اقدامات مخرب خود زمینه کاهش تولید و به طبع آن افزایش قیمت کالاها 
را فراهم آوردند در جریان فتنه اخیر با فرصت طلبی درصدد سوءاستفاده 
کــار آنها را باید   انتخاباتی از شــرایــط مــوجــود بــرآمــدنــد  و بــه تعبیری ایــن 

شیادی دانست.
سلیمی با بیان این که مردم با توجه به سوابق و گذشته این افراد و جریان ها 
کاملا نسبت به نتایج ایــن اقــدامــات مخرب  و رصــد دقیق تحرکات آنها 
واقف اند، تصریح کرد: امروز جریان غربگرا درحالی باد به غبغب می اندازد 
گوش  گذشته به هیچ وجه  که در  و مدعی شنیدن حرف معترضان است 

شنوایی برای شنیدن اعتراض ها و انتقادهای بحق مردم نداشته است.
وی اضافه کرد: صرف نظر از گروه ها و افرادی که به عنوان مجریان و عوامل 
نظام سلطه و بیگانه در جریان حوادث اخیر در پی آشوب و اغتشاش در 
که خواستند مطالبات و  کشور بودند، برخی از افــراد معترض هم بودند 
خواسته های خودشان را به گوش مسئولان برسانند اما حرف اصلی آنها 
که مسببان اصلی بــروز برخی از  گروه هایی بودند  که چه افــراد و  این بود 
کشور شدند، چرا نسبت به عملکردشان پاسخگو نیستند.  مشکلات در 
قاطبه جمعیت معترض می داند که عاملان اصلی معضلات موجود همان 
طیف غربگرایی بودند که در دوران مسئولیت شان هیچ تلاشی برای بهبود 
کید بر کلیدواژه هایی مثل آزادی  شرایط و رفع مشکلات نکردند و حالا با تا
و زندگی سعی در مصادره برخی از شعارهای سیاسی به نفع خود و با هدف 

فعالیت های انتخاباتی هستند.
ــوادث اخیر  ــرد: در حــ کـ سلیمی در تحلیل اغــتــشــاشــات اخــیــر تــصــریــح 
کــردنــد؛ یــک بخش منافقان،  گـــروه از اعــتــراض معترضان اســتــفــاده  دو 
معاندان و ضدانقلاب هستند که در پی فرصتی برای ضربه زدن به نظام 
جریان  دیگر  بخش  و  بودند  کشور  ارضــی  تمامیت  و  اسلامی  جمهوری 
کــردنــد در فتنه اخــیــر با  کــه تــلاش  غــربــگــرا و فرصت طلبان ســیــاســی انــد 
فرصت طلبی، سوءاستفاده خاص خود را بکنند و با ســردادن شعارهای 
فرصت طلبی  بــرای  کلاهی  اعتراض ها  نمد  از  مردم خواهی،   پرطمطراق 

انتخاباتی ببافند.

گفت وگو

کید کرد آیت ا... رئیسی با انتقاد از  مواضع اخیر رئیس جمهور چین تا

مطالبه جبران

ــادت  ــه ــن ســـالـــگـــرد ش ــی ــوم ــول ســـتـــاد مـــردمـــی بـــزرگـــداشـــت س ــئ ــس م
کرد  حاج قاسم سلیمانی شعار امسال ایــن ستاد را »جــان فــدا« اعــلام 
گفت: امیداریم حول این شعار شاهد اقتدار و عظمت بیشتر ملت  و 
ــران و نــظــام مــقــدس جــمــهــوری اســلامــی و کـــور شـــدن چــشــم طمع  ــ  ای

بیگانگان باشیم.
گفت:  حمیدرضا مقدم فر در سخنانی بر سر مزار این شهید والامقام 
حاج قاسم نماد صدق و اخلاص بود؛ ایشان نماد خیرخواهی، وفاداری 
کاری در راه ملت ایــران و نماد ظلم ستیزی ایرانیان در دفــاع از  و فدا

مظلومان در هر نقطه عالم است.
وی با ابــراز این که شهید سلیمانی جمهوری اسلامی ایــران را »حرم« 
می دانست و از ابتدای جوانی تا هنگام شهادت در راه حفظ امنیت، 
کنار مــردم بــودن  کــرد، ادامـــه داد: او   رفــاه و آرامـــش مــردم مجاهدت 
و از مردم بودن و جانفشانی در راه آبادانی دین و دنیای مردم را افتخار 
خود می دانست؛ برای همین در هر میدانی که امکان خدمت به مردم 

وجود داشت، مردانه حضور پیدا می کرد.
ــرای  ــرد مـــیـــدان« بـ ــ ــقــب »مـ ــدن ل ــ ــه مــشــهــور ش ــا تـــوجـــه بـ مــقــدم فــر بـ
حاج قاسم سلیمانی، گفت: حاج قاسم نه فقط در عرصه نظامی بلکه 
که در عرصه نظامی خصوصا در دوران دفاع مقدس  به همان میزان 
و مبارزه با داعش انگیزه حضور داشــت، در عرصه خدمات اجتماعی 
نیز انگیزه مند بود. وی با یــادآوری نقش سردار سلیمانی در کمک به 
سیل زدگان و زلزله زدگان عنوان کرد: از یاد ملت ایران نمی رود که ایشان 
در حوادث سیل و زلزله چگونه میان آسیب دیدگان حضور می یافت و 
 به رتق  و فتق امور آنان می پرداخت؛ او با صدق و اخلاص مرد میدان 

جانفشانی بود.
مسئول ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی خاطرنشان کرد: ما در مکتب حاج قاسم می آموزیم که باید 
که ایرانی را تهدید می کند با صدق و  برای ایــران و مقابله با هر چیزی 
ک تر باشد باید  اخلاص جانفشانی کنیم. هرچه تندباد تهدیدات هولنا

برای جانفشانی انگیزه بیشتری داشته باشیم.
مقدم فر با اشاره به اتفاقات اخیر و نقشی که دشمنان در اغتشاشات 
داشتند، گفت: امروز دشمنان قسم خورده ملت ایران برای تجزیه ایران 
دندان تیز کرده اند؛ بنابراین بیش از پیش به درس آموزی از مکتب حاج 

قاسم نیاز داریم.
مسئول ستاد مردمی بزرگداشت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم 

ــران هــمــواره نشان داده  کــه ملت ایـ کید بــر ایــن نکته  سلیمانی بــا تأ
قدردان جانفشانی هاست، خاطرنشان کرد : مردم با حضور میلیونی در 
ک سردار سلیمانی، عظمت و ابهت خویش را در  مراسم تشییع پیکر پا
کردند،  کشور ایثار  که در راه حفظ امنیت  کبازانی  پاسداشت مقام پا

نشان داده اند.
مقدم فر در ادامــه دربــاره مراسم  بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
کــرد:  مــردم قدرشناس ما با شور و شعور والای  ســردار سلیمانی اعــلام 
خود، شعارهایی برای محور قرار گرفتن در مراسم بزرگداشت این شهید 
پیشنهاد کردند؛ ستاد مردمی بزرگداشت ضمن تشکر از مشارکت انبوه 
و انگیزه بخش همه عزیزانی که در این فراخوان شرکت کردند، در بررسی 
پیشنهادهای واصل شده، شعار امسال را نمادِ دلبستگی متقابل ملت 
کردند،  ایــران و قهرمان ملی آنها یعنی حاج قاسم سلیمانی انتخاب 
بر این اساس، شعار امسال »جان فدا« انتخاب شده است؛ پیام این 
شعار هم برای مردم و هم برای مسئولان شنیدنی است و امید است 
مایه وحدت و انسجام هرچه بیشتر ملت ایران و افزایش عزم و انگیزه 
مسئولان برای ارائه خدمات شایسته به ملت ایران با روحیه جهادی 

و انقلابی باشد.

»جان فدا«؛ شعار امسال بزرگداشت شهید سلیمانی

تمنای قدرت از دلِ آشوب


